
Сегодня в номере публикуются:

Постановления администрации Каптыревского сельсовета: 
- от 17.05.2016г. № 108 «Об утверждении перечня мест массового
пребывания людей»;
- от 17.05.2016г. № 109 «Об утверждении паспорта безопасности
места массового пребывания людей»;
- от 17.05.2016г. № 117 «Об определении специальных мест для
размещения печатных агитационных материалов»;
- от 17.05.2016г. № 118 «Об утверждении Положения о порядке и
условиях  размещения  печатных  агитационных  материалов  в
помещениях,  на  зданиях,  сооружениях  и  иных  объектах,
находящихся  в  муниципальной  собственности,  собственности
организаций,  с  долей  участия  в  них  муниципального
образования  «Каптыревский  сельсовет»  свыше  30%,  включая
порядок, сроки и субъекта выдачи письменных разрешений»;
- от 17.05.2016г. № 119 «О назначении публичных слушаний по
проекту  планировки  территории  земельного  участка,
совмещенного  с  проектом  межевания,   по  адресу:  Шушенский
район, с. Каптырево, ул. Большая, 14»

стр. 2

стр. 3

стр. 3

стр. 4

стр. 8



КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 мая 2016 года                                   с. Каптырево                                                           № 108

«Об  утверждении  перечня  мест  массового
пребывания людей» 

В соответствии с п. 7.1 ч. 1  ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным  законом  от  06.03.2006  №  35-ФЗ  «О  противодействии  терроризму»,
Постановлением РФ от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической
защищенности  мест  массового  пребывания  людей  и  объектов  (территорий),  подлежащих
обязательной охране полицией и форм паспортов безопасности», Решением МАГ Шушенского
района от 29.01.2016 № 1, ПОСТАНОВЛЯЮ:                      

1.  Утвердить  Перечень  мест  массового  пребывания  людей на  территории
муниципального образования «Каптыревский сельсовет», согласно приложению к настоящему
постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.  Постановление  вступает  в  силу  в  день,  следующий  за  днём  его  официального

опубликования в газете «Сельчанка».

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                      О.Н. Горлов

Приложение № 1 к постановлению
Администрации Каптыревского сельсовета
от 17 мая 2016 г.  № 108

Перечень 
мест массового пребывания людей на территории 

муниципального образования «Каптыревский сельсовет»

№ 
п/п

Наименование объекта массового
пребывания людей

Адрес места нахождения

1. Муниципальное казенное учреждение 
культуры «Централизованная клубная 
система Каптыревского сельсовета», 
Каптыревский СДК

662730, Красноярский край, Шушенский 
район, с. Каптырево, ул. Малая, д. 19

2



КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 мая 2015 года                                   с. Каптырево                                                          № 109

«Об утверждении паспорта безопасности       места
массового пребывания людей» 

В соответствии с п. 7.1 ч. 1  ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным  законом  от  06.03.2006  №  35-ФЗ  «О  противодействии  терроризму»,
Постановлением РФ от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической
защищенности  мест  массового  пребывания  людей  и  объектов  (территорий),  подлежащих
обязательной охране полицией и форм паспортов безопасности», Решением МАГ Шушенского
района от 29.01.2016 № 1, ПОСТАНОВЛЯЮ:                      

1.  Утвердить  паспорт  безопасности  места  массового  пребывания  людей
Муниципального  казенного  учреждения  культуры  «Централизованная  клубная  система
Каптыревского сельсовета», Каптыревский СДК, находящегося по адресу: Красноярский край,
Шушенский  район,  с.  Каптырево,  ул.  Малая,  д.  19,  согласно приложению  к  настоящему
постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.  Постановление  вступает  в  силу  в  день,  следующий  за  днём  его  официального

опубликования в газете «Сельчанка».

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                       О.Н. Горлов

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
 ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 17 мая 2016 года                                  с. Каптырево                                                     №  117

«Об  определении  специальных  мест  для  размещения  печатных
агитационных материалов»

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального Закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ "Об
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской
Федерации",  части  9  статьи  61  Федерального  закона  от  18.05.2005  №  51-ФЗ  «О  выборах
депутатов  Государственной  Думы  Федерального  Собрания  Российской  Федерации»,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Каптыревского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Определить специальные места для свободного размещения печатных предвыборных
агитационных материалов:

1.1. Избирательный участок № 2128, 

3



с. Каптырево, ул. Победы у магазина «Сельский»;  
с. Каптырево ул. Мира информационная тумба в районе  почты;
с. Каптырево, ул. Большая у магазина «Татьяна».

1.2. Избирательный участок № 2129,
с. Шунеры, ул. Победы у магазина.

1.3. Избирательный участок № 2130, 
п. Шарып, ул. Большая у магазина.

1.4. Избирательный участок № 2131, 
с. Саянск, ул. Малая у магазина.

1.5. Избирательный участок № 2132, 
с. Новопокровка, ул. Большая, у магазина.

2.  Разрешить  вывешивание  (размещение,  расклеивание)  печатных  агитационных
материалов в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах (за исключением мест,
указанных  в  пункте  1  настоящего  постановления)  только  с  согласия  и  на  условиях
собственников, владельцев указанных объектов.

3.  Запрещается вывешивать  (расклеивать,  размещать)  печатные  предвыборные
агитационные материалы на памятниках,  обелисках,  зданиях,  сооружениях  и в  помещениях,
имеющих  историческую,  культурную  или  архитектурную  ценность,  а  также  в  зданиях,  в
которых размещены избирательные комиссии,  помещения для голосования,  и на расстоянии
менее 50 метров от входа в них.

4.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Сельчанка»  и разместить  на
официальном  сайте  администрации  Каптыревского  сельсовета  www.kaptirevo.ru в
установленный срок.

5. Считать утратившим силу постановление администрации Каптыревского сельсовета
от  21.10.2011  года  №  257  «Об  определении  специальных  мест  для  размещения  печатных
агитационных материалов».

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
7.  Постановление  вступает  в  силу  в  день,  следующий  за  днём  его  официального

опубликования в газете «Сельчанка».

Глава Каптыревского сельсовета   
  

                 О.Н. Горлов

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
 ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 17 мая 2016 года                                    с. Каптырево                                                        №  118

Об  утверждении  Положения  о  порядке  и  условиях  размещения  печатных  агитационных
материалов  в  помещениях,  на  зданиях,  сооружениях  и  иных  объектах,  находящихся  в
муниципальной  собственности,  собственности   организаций,  с  долей  участия  в  них
муниципального образования «Каптыревский сельсовет» свыше 30%, включая порядок, сроки и
субъекта выдачи письменных разрешений
 

В целях реализации части 8 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской
Федерации»,  части  10  статьи  61  Федеральный  закон  от  18.05.2005  №  51-ФЗ  «О  выборах

4

consultantplus://offline/ref=7BA3E3C2B05A3976643BAF74A8211960E62C7C9F67AB0C61045F160774C2EACA3A71D358E8qFnDH


депутатов  Государственной  Думы  Федерального  Собрания  Российской  Федерации»,  в
соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  руководствуясь  Уставом
Каптыревского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  Положение  о  порядке  и  условиях  размещения  печатных  агитационных
материалов  в  помещениях,  на  зданиях,  сооружениях  и  иных  объектах,  находящихся  в
муниципальной  собственности,  собственности  организаций,  с  долей  участия  в  них
муниципального образования «Каптыревский сельсовет» свыше 30%, включая порядок, сроки и
субъекта выдачи письменных разрешений, согласно Приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3.  Постановление  вступает  в  силу  после  официального  опубликования  в  печатном

издании «Сельчанка».

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                      О.Н. Горлов

Приложение к постановлению администрации 
Каптыревского сельсовета от 17.05.2016 № 118

Положение
о порядке и условиях размещения печатных агитационных материалов в помещениях, на

зданиях, сооружениях и иных объектах, находящихся в муниципальной собственности,
собственности организаций, с долей участия в них муниципального образования

«Каптыревский сельсовет» свыше 30%, включая порядок, сроки и субъекта выдачи
письменных разрешений

1. Печатные предвыборные агитационные материалы могут размещаться в помещениях,
на  зданиях,  сооружениях  и  иных  объектах  (за  исключением  мест,  предусмотренных  в
соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных
гарантиях  избирательных  прав  и  права  на  участие  в  референдуме  граждан  Российской
Федерации»),  находящихся  в  собственности  муниципального  образования  «Каптыревский
сельсовет» (далее -  муниципальное имущество),  а также собственности организаций с долей
участия в них муниципального образования  «Каптыревский сельсовет»  свыше 30% только с
согласия администрации Каптыревского сельсовета.

2.  Согласием  на  размещение  печатных  предвыборных  агитационных  материалов  на
муниципальном имуществе, собственности организаций с долей участия в них муниципального
образования «Каптыревский сельсовет» свыше 30% является выдача разрешения на размещение
предвыборных агитационных материалов (далее - разрешение) (Приложение № 1 к Положению)
и заключенный договор на размещение предвыборных агитационных материалов (Приложение
№ 2 к Положению).

3.  Разрешение  на  размещение  печатных  предвыборных  агитационных  материалов  по
заявлению  лица,  изъявившего  желание  разместить  на  муниципальном  имуществе  печатные
предвыборные  агитационные  материалы,  выдает  администрация  Каптыревского  сельсовета,
которая также заключает договор на размещение предвыборных агитационных материалов с
лицом, получившим разрешение (далее - распространитель).

3.1. Разрешение выдается администрацией Каптыревского сельсовета  в течении 3 дней с
момента обращения распространителя с заявлением.

3.2. Если  имущество  находится  в  собственности  организаций  с  долей  участия  в  них
муниципального образования «Каптыревский сельсовет» свыше 30%, то разрешение и договор,

5



указанные в пункте 2 настоящего Положения подписывается также руководителем указанной
организации. 

4. Размещение печатных предвыборных агитационных материалов осуществляется после
получения  соответствующего  разрешения  и  подписания  сторонами  договора  на  размещение
печатных предвыборных агитационных материалов.

5.  Размещение  печатных предвыборных агитационных материалов  осуществляется  на
равных условиях для всех кандидатов, избирательных объединений, для инициативной группы
по проведению референдума и иных групп участников референдума.

6.  Запрещается  вывешивать  (расклеивать,  размещать)  печатные  предвыборные
агитационные материалы на памятниках,  обелисках,  зданиях,  сооружениях  и в  помещениях,
имеющих  историческую,  культурную  или  архитектурную  ценность,  а  также  в  зданиях,  в
которых размещены избирательные комиссии,  помещения для голосования,  и на расстоянии
менее 50 метров от входа в них.

7. Срок действия разрешения заканчивается в день соответствующих выборов.
8.  Распространитель  печатных  предвыборных агитационных  материалов  обязан  снять

(демонтировать) печатные предвыборные агитационные материалы в течение дня, следующего
за днем выборов.

9.  Все  печатные  предвыборные  агитационные  материалы  должны  содержать
наименование,  юридический  адрес  и  идентификационный  номер  налогоплательщика
организации (фамилию, имя, отчество лица и наименование субъекта Российской Федерации,
района, города, иного населенного пункта, где находится место его жительства), изготовившей
(изготовившего) данные материалы, наименование организации (фамилию, имя, отчество лица),
заказавшей (заказавшего) их, а также информацию о тираже и дате выпуска этих материалов и
указание об оплате их изготовления из средств соответствующего избирательного фонда. 

10.  За  размещение  печатных  предвыборных  агитационных  материалов  на  объекте,
находящемся в муниципальной собственности, плата не  взимается.

Приложение № 1 к Положению о порядке и 
условиях размещения печатных агитационных 
материалов в помещениях, на зданиях, сооружениях 
и иных объектах, находящихся в муниципальной 
собственности, собственности организаций, с долей 
участия в них муниципального образования 
«Каптыревский сельсовет» свыше 30%, включая 
порядок, сроки и субъекта выдачи письменных 
разрешений

РАЗРЕШЕНИЕ
на размещение печатных предвыборных агитационных материалов

Администрация  Каптыревского  сельсовета  в  лице  главы  Каптыревского  сельсовета
разрешает  _____________________________________________  размещение  печатных
предвыборных агитационных материалов                                      с «___» __________ г. по «___»
___________ г.

Тип печатного предвыборного агитационного материала:
__________________________________________________________________.

Площадь информационного поля:
__________________________________________________________________.

Адрес места размещения печатного агитационного материала:
__________________________________________________________________.

6



    ____________________________
                     (подпись)

Приложение № 2 к Положению о порядке и 
условиях размещения печатных агитационных 
материалов в помещениях, на зданиях, сооружениях 
и иных объектах, находящихся в муниципальной 
собственности, собственности организаций, с долей 
участия в них муниципального образования 
«Каптыревский сельсовет» свыше 30%, включая 
порядок, сроки и субъекта выдачи письменных 
разрешений

Договор № _____________
на размещение предвыборных агитационных материалов

с. Каптырево                                     «___» ___________ ______ г.

Администрация Каптыревского сельсовета именуемая в дальнейшем «Сторона 1», в лице
_______________________________________,  действующего  на  основании  Устава
Каптыревского  сельсовета  с  одной  стороны,  и
__________________________________________________  именуемый(ая)  в  дальнейшем
«Сторона  2»,  в  лице
__________________________________________________________________действующего(ей)
на  основании  _________________________________,  с  другой  стороны,  в  дальнейшем
именуемые  Стороны,  руководствуясь  Положением о  порядке  регулирования  отношений,
возникающих в процессе  размещения  печатных предвыборных агитационных материалов  на
имуществе  муниципального  образования  «Каптыревский  сельсовет»,  заключили  настоящий
Договор о нижеследующем:

1. Предмет и общие положения Договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Сторона 1 предоставляет Стороне 2
безвозмездно  право  размещения  предвыборных  агитационных  материалов  на  объектах
собственности муниципального образования «Каптыревский сельсовет»,

1.2. По настоящему Договору Сторона 1 предоставляет, а Сторона 2 приобретает право на
размещение следующих печатных предвыборных агитационных материалов:

Тип агитационных материалов:
______________________________________________________________;

Общая площадь информационного поля:
______________________________________________________________;

Адрес  места  размещения  печатных  предвыборных  агитационных  материалов:
____________________________________________ (далее - место).

1.3.  Настоящий  Договор  заключен  на  срок  с  «___»  ____________  20__  г.  по  «___»
_____________ 20__ г.

2. Права и обязанности Стороны 1

2.1. Сторона 1 обязана предоставить Стороне 2 место, предназначенное для размещения
печатных  предвыборных  агитационных  материалов,  в  соответствии  с  п.  1.2 настоящего
Договора.

2.2. Сторона 1 имеет право:
2.2.1.  Контролировать  целевое  использование  предоставленного  места  для  размещения

печатных предвыборных агитационных материалов.

7

file:///D:%5C%D0%97%D0%B0%D0%BC%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B8%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%20%D0%B3%D0%BB%D0%B0%D0%B2%D1%8B%20-%20%D1%81%D1%82%D0%B0%D1%80%D0%BE%D0%B5%5C%D0%93%D0%90%D0%97%D0%95%D0%A2%D0%90%20%D0%A1%D0%95%D0%9B%D0%AC%D0%A7%D0%90%D0%9D%D0%9A%D0%90%5C%D0%A1%D0%95%D0%9B%D0%AC%D0%A7%D0%90%D0%9D%D0%9A%D0%90%202016%20%D0%93%D0%9E%D0%94%5C%D0%A1%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D1%87%D0%B0%D0%BD%D0%BA%D0%B0%20%E2%84%96%2019%20%D0%BE%D1%82%20.05.2016%D0%B3%5C%D0%9F%20%E2%84%96%20118%20%D0%BE%D1%82%2017.05.2016,%20%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%20%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BA%D0%B5%20%D0%B8%20%D1%83%D1%81%D0%BB%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D1%8F%D1%85%20%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D1%89%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%BF%D0%B5%D1%87%D0%B0%D1%82%D0%BD%D1%8B%D1%85%20%D0%B0%D0%B3%D0%B8%D1%82%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D1%85%20%D0%BC%D0%B0%D1%82%D0%B5%D1%80%D0%B8%D0%B0%D0%BB%D0%BE%D0%B2%20%D0%B2%20%D0%BF%D0%BE%D0%BC%D0%B5%D1%89%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%D1%85,%20%D0%BD%D0%B0%20%D0%B7%D0%B4%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F%D1%85,.doc#Par18
consultantplus://offline/ref=133336F253758B8C93B76E560EA55B5AE7BAD38736DB285C83EFE89A5A7F797ED47AEE46C479E23418A259H31FD
consultantplus://offline/ref=133336F253758B8C93B76E560EA55B5AE7BAD38730D92D5187E6B5905226757CD3H715D


2.2.2.  Требовать  от  Стороны  2  по  истечении  срока  действия  настоящего  Договора
приведение Стороной 2 предоставленного места в первоначальное состояние.

3. Права и обязанности Стороны 2

3.1. Сторона 2 обязана:
3.1.1.  Использовать  предоставленное  место  исключительно  в  целях  распространения

печатных предвыборных агитационных материалов.
3.1.2.  В  случаях  прекращения  настоящего  Договора,  а  также  в  случае  аннулирования

разрешения на размещение печатных предвыборных агитационных материалов или признания
его недействительным, Сторона 2 обязана в течение 1 дня привести предоставленное место в
первоначальное состояние.

4. Вступление в силу и прекращение действия Договора

4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента
исполнения обязательств по нему в полном объеме.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по обоюдному согласию сторон.
4.3. Сторона 2 вправе отказаться от исполнения настоящего Договора.
4.4.  Сторона  1  вправе  отказаться  во  внесудебном  порядке  от  исполнения  настоящего

Договора в случаях несоблюдения Стороной 2 условий настоящего Договора.

5. Ответственность

5.1.  За  нарушение  (невыполнение  или  ненадлежащее  выполнение  обязательств  по
Договору), а также за причиненный подобными действиями (бездействием) вред Стороны несут
ответственность  в  порядке,  предусмотренном  действующим  законодательством  Российской
Федерации и настоящим Договором.

6. Заключительные положения

6.1.  Все  изменения  и  дополнения  к  настоящему  Договору  действительны  лишь  в  том
случае,  если  они  заключены  в  письменной  форме  и  подписаны  уполномоченными
представителями Сторон.

6.2. Все дополнительные соглашения к настоящему Договору являются его неотъемлемой
частью.

6.3. Настоящий Договор подписан в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны.
Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

7. Местонахождение и реквизиты Сторон

Сторона 1:                                                               Сторона 2:

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 мая 2016 года                                   с. Каптырево                                                         №  119

8



«О назначении публичных слушаний по проекту планировки территории земельного участка,
совмещенного  с  проектом  межевания,   по  адресу:  Шушенский  район,  с.  Каптырево,  ул.
Большая, 14»

В  соответствии  с  п.  3  ст.  28  Федерального  закона  «Об  общих  принципах  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»№ 31 –  ФЗ от  06.10.2003 года,  Решением Совета
депутатов № 53-Н от 24.11.2005 года «О Положении о публичных слушаниях в Каптыревском
сельсовете», Уставом Каптыревского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Назначить  публичные  слушания  по  вопросу  «Проект  планировки  территории

земельного  участка,  совмещенного  с  проектом межевания,  по  адресу:  Шушенский район,  с.
Каптырево,  ул.  Большая,  14» на 20  июня  2016  года,  в  помещении  здания  Администрации
Каптыревского сельсовета (актовый зал), в 10 ч 00 мин.

2. Назначить председательствующего по проведению публичных слушаний - Глушкову
Галину  Яковлевну  –  специалиста  по  благоустройству,  секретарем  –  Шейбину  Ольгу
Анатольевну.

3. Назначить докладчиком публичных слушаний Шушенское проектно – планировочное
бюро.

4.  Проект  решения  по  «Проект  планировки  территории  земельного  участка,
совмещенного с проектом межевания, по адресу: Шушенский район, с. Каптырево, ул. Большая,
14» опубликовать в газете «Сельчанка».

5. Назначить комиссию по учету поступивших предложений по указанному проекту в
составе: Г.Я.Глушкова, В.В.Тулаев, О.А.Шейбина.

6.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  опубликования  в  газете
«Сельчанка».  

7. Контроль за исполнением решения оставляю за собой

   
 Глава Каптыревского сельсовета                                                                                     О.Н. Горлов
      

 

9

Учредитель:
Администрация Каптыревского 
сельсовета Шушенского района, 
Каптыревский сельский Совет 

депутатов.

Адрес редакции: 
662730, Красноярский край, 

Шушенский район,                         
    с. Каптырево, ул.  Победы, д. 

3А.
Телефон/факс 8(39139) 23-531, 

Редактор Горлов О.Н.

 

№ 19 от 19 мая 2016 года,
тираж – 300 экземпляров 
(газета распространяется 

бесплатно)
Издатель и распространитель 

издания: Администрация 
Каптыревского сельсовета 

Шушенского района



10


	Сегодня в номере публикуются:
	стр. 2
	стр. 3
	стр. 3
	стр. 4
	стр. 8
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сельчанка» и разместить на официальном сайте администрации Каптыревского сельсовета www.kaptirevo.ru в установленный срок.
	6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
	2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
	1. Печатные предвыборные агитационные материалы могут размещаться в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах (за исключением мест, предусмотренных в соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»), находящихся в собственности муниципального образования «Каптыревский сельсовет» (далее - муниципальное имущество), а также собственности организаций с долей участия в них муниципального образования «Каптыревский сельсовет» свыше 30% только с согласия администрации Каптыревского сельсовета.
	2. Согласием на размещение печатных предвыборных агитационных материалов на муниципальном имуществе, собственности организаций с долей участия в них муниципального образования «Каптыревский сельсовет» свыше 30% является выдача разрешения на размещение предвыборных агитационных материалов (далее - разрешение) (Приложение № 1 к Положению) и заключенный договор на размещение предвыборных агитационных материалов (Приложение № 2 к Положению).
	3. Разрешение на размещение печатных предвыборных агитационных материалов по заявлению лица, изъявившего желание разместить на муниципальном имуществе печатные предвыборные агитационные материалы, выдает администрация Каптыревского сельсовета, которая также заключает договор на размещение предвыборных агитационных материалов с лицом, получившим разрешение (далее - распространитель).
	3.2. Если имущество находится в собственности организаций с долей участия в них муниципального образования «Каптыревский сельсовет» свыше 30%, то разрешение и договор, указанные в пункте 2 настоящего Положения подписывается также руководителем указанной организации.
	10. За размещение печатных предвыборных агитационных материалов на объекте, находящемся в муниципальной собственности, плата не взимается.
	Приложение № 1 к Положению о порядке и условиях размещения печатных агитационных материалов в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах, находящихся в муниципальной собственности, собственности организаций, с долей участия в них муниципального образования «Каптыревский сельсовет» свыше 30%, включая порядок, сроки и субъекта выдачи письменных разрешений
	Приложение № 2 к Положению о порядке и условиях размещения печатных агитационных материалов в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах, находящихся в муниципальной собственности, собственности организаций, с долей участия в них муниципального образования «Каптыревский сельсовет» свыше 30%, включая порядок, сроки и субъекта выдачи письменных разрешений
	1. Предмет и общие положения Договора
	2. Права и обязанности Стороны 1
	3. Права и обязанности Стороны 2
	4. Вступление в силу и прекращение действия Договора
	5. Ответственность
	6. Заключительные положения
	7. Местонахождение и реквизиты Сторон


